III.
Seru do-
minus
ad malū
excitan-
tes pu-
muntur.

Et verē sic se res habet: quod si vennulli sine
Domini ita feruerit ut lapis sint effusus ser-
uis suis ad peccatum, sunt & patiter famuli sub-
ditū, ac familiari, qui quo Dominus suis applau-
dant adulatores, eos ad malum excitant, noua il-
lis adserunt, quibus aliquando provocantur, &
ad iram contra proximum in ardore defūctū: & alias
irritant ut alienam ad adulterium vxorem sol-
licitū, aut ad inbonefiam volupatem, que num-
quam illis in mente incederat. Sunt autem ha-
c execrabilis coram Deo, quos feruerit castigat.

In P. 9.
IV.
Pater in
Chaldeis

Attētē perpendit D. Chrysoſt. id quod in Baby-
lonia contigit, quando Rex impius Nabuchodo-
nus ut illos sanctissimos iuuenes fornaci in-
cidit ac entiflame comburendos; scilicet quod
ab igne manerint illæsi, & rōe quadam caeleſti
perfusi mirum in modum delectati sunt, flammari-
num autem globuli dirupta fornaci foras ex-
lierint, ipſolque Chaldeos exulerint, ministros
illi facint, iuam operam impendentes. *Erupit &*
Dan. 3.22. incidit quos reperiuit iuxta fornacem de Chaldeis,
& viros, qui miserrans Sidrach, Misach & Abdenago,
interfecit flamma igne. Quare S. Doctor.
*Praefens aderat spectaculo Nabuchodonosor omni-
nis impietatis atūfex, qui iuuenes fornaci iul-
lerat iniocētos: Omniaue praefens aderat illos
intuens, omnium, que fiebant imperator teste S.
pagina. Curiatus cum non inuasit ignis, sed
Chaldeos eius ministros & agnūs inceſtores:*
cum ipse graviorē longē quam omnes illi crimi-
ne effet culpabilis: quod si illi peccarent, eiū o-
bediebant imperio, atque ex lege, quam ipse pro-
mulgarat?

V.
Cur Rex
gem prouocarant, ut erudele hoc facimus atten-
illitus ab-
ret. Nec hoc subicit Spiritus S. eum enim p̄z-
igne eu-
scit nos in eo helitos, nobis huius voluntu du-
cīt p̄mūtere solutionem, ad uoltrarum salutem

animarum. Dicit: promulgat illa lege per fastuo-
sum illum Regem, ut omnes statuam tuam ador-
arent, omnes Principes & plebei Chaldaeorum
obtemperarunt, & Regis slavam, quā potuerunt
maximā solemnitate adorantes coluerunt: Rege
Nabuchodonosor adstante sibique applaudente:
potentes autem illi Regis hanc a tribus illis ador-
lescentibus slavam non adorari, confestim Re-
ges aderent sibi persuadentes, quod Regis
gratiam aucepantur: Domine mi Rex manda-
tum tuum de adoranda crecta statua tua, insum
est adeo, & rationi consonum, ut illico eam oī-
nes tantā animi promptitudine & voluntate, quā
vidisti, coluerimus: porro notoris iuuenes hic
inueniunt adeo insolentes, ut tuam, o Rex perfor-
nam contaminant & iussionem, & eam iu tui deli-
pectum adorare noluerint: conuenient ad eorum
supplicium, & terrorē aliorum, ut fornaci eos
vaderes ignea comburendos, statuto a te: pro-
mulgato conformiter. Statimque in ipso tempore
accidentes viri Chaldaei accusarunt Indeos, &
dixerunt Nabuchodonosor Regi: Rex in eternum
vixit: Tu Rex p̄suisti decretum. Et. Sunt viri Iudei
qua constitutis super opera regis Babyloniae Si-
drach, Misach & Abdenago: viri isti contempserunt
Rex decretum tuum, Et. Ecce, quām eleganter no-
nat Spiritus S. omnes calus huīus circumstantias
& blandimenta quibus Regis animum vlera-
runt. Eodem tempore (inquit) qui sibi Rex ap-
plaudebat, in Chaldaeorum omnium obediētia,
proprius accedunt, aliorum conturacēti proposi-
tentes inobedētiam, quatenus promptā sua obe-
dientia Regis animum atrius in illos commoue-
rent decretū sui contemptores. Ad hoc accelle-
runt: Statim in ipso tempore. Insuper nomen Regis
sepius repenter: Tu Rex p̄suisti decretum. q. d.
Rex es, & per consequēti potellas tibi est con-
dendi leges & mandata, eaque auctoritate Decre-
tū hoc de statu huius adoratione promulga-
sti: ita ut, quicunque hoc minime obliteret,
minutus sit nēdū petronia tua in sequentiū sin-
gulari, sed etiam in quantum Regi, quo circu-
crimen est laetare majestatis.

Tertio: iuuenes illos proponunt & velut ma-
gis obsequio Regis deuinctos ad beneficia illis
ab eo preſtitā, p̄clarā illis in regno suo ci-
uitatum Babylonie munera conferente. Quae
constitutis super opera regis Babyloniae: q. d. si
forent illi, quos durius exceperis, vel cestempos
abieceris, non multum foret: veruntamen sunt
illi, quos singularibus tibi fauoribus donisque
deuinixisti. Utimō: verbo vtruntur Conuenerunt.
Non aiunt, neglexerunt: vel se subduxerunt.

vel mandata tua non impleuerunt, sciatur quare: sed contemptuerunt decretum tuum: ita ut id quod agunt, non tantum hoc faciunt, quia decretum illis hoc non conueniat, quantum quia te, tuaque mandata floccipendunt: etenim ostendere gesti, quod illa despiciant. Ecce quales iubidi, quo spiritu pharisaetici! Perpende quantum virgant Regem: ut rem faciat adeo facilegam, nempe iuuenes illos innocuos fornicari tradat ardenter. Considera quot proferant rationes, ut Regis animum aduersum vitos illos exilcerent iustissimos. Proficiat igitur ignis, eos deuoret, eos confundat, Regem autem illum saluumque pertransiret.

G. 26 Bone Deus, si Dens ex rigore deberet procedere iustitiae, quoties similia videteremus, iubidi, ministrorum, seruorumque supplicia: quoties domino quieto accedit seruus noua referens, quod talis contra eum locutus sit, eius honori derogari, & haec perpendens atque est iste qui sic tuae prasumas insultare dominationem? quoties alter accedit: et spallis Domini sui benevolentiam ambiens, talem ei feminam in memor an reducit, conuenire hoc saceret, vel illud, quo sibi eam allegatur? quo ministri, tuque domestici, verius dixerit Satane tibi mille narrare historias, quibus tibi furorem excitant, ad vindictam propinquent, ad laeticiam impellant, ad iniuriam altitudine mouent in ferendam?

VII. **Gen. 12. 13.** Confir-
matur in
seruis
Phara-
onis.

Quoties in mundo conseruit Principibus &
domini, quod Pharaoni Regi Aegypti, in diebus
Abrahæ, iarrant gestum Spiritus S. etenim vi-
 gente fame, secessit eum Sara vxore sua in Aegyptum, qua venustus formæ precelebat, quam primum eò accessit, conspicunt eum nobiliores, & aulici, pulchritudinem eius admira-
tantur nimis. Illico regi tam formosæ mulieris
indicant aduentum, eum stimulantes, ut oculos
suis in eam coniuste dignetur. **Viderunt mu-**
larem quod pulchra esset nuna-
temprinceps Pharaoni, & laudaverunt eam apud il-
lam. Nec desuetum donec eam ad Regis palati-
um abduxerint. Et sublata est mulier in dominum
Pharaonis. Aduerter qualiter facti sint leuones, &
sequestrati laborante, quo modus prescribatur aptio
quo Rex eius amplexu perficiatur. **Lensis**
(inquit D. Chrysol.) **egerunt officium in Regu**
gratiam. Eius intuitu blandiuntur Abrahæ, festinè
eum excipiunt & munebibus honorat sibi familiis;
ouibus, agnis, arietibus eum sibi de-
nunciunt, ut confessaret ei quod Regi placebat.
Abraham bene visi sunt propter illam, fueruntque ei
aures, boues, & agni, & serui & famulae & ca-

meli. Deobus verbis, bonis illum cumularunt, ar-
mentis, & turba famulorum. Considera quām il-
lud sit frequens in mundo. Perpende, quid seru-
faciunt, quando mulierem vident vultus elegan-
tiæ spectabilem quid non moluntur, ut eam
Domino suo repræsentent, qui plura potest exhibere, ut Dominus ea gaudere possit, plura di-
ligenter efficit. Quām sunt illi liberales, & mar-
itis, si habeant, benevoli, immo parentibus eorum
benefici? quām ex animo coiuntur esse aquario-
li, & viam applanare, cuncta dimouendo impedi-
menta.

Imo hac de causa flagellis cecidit Deus, nedum
Pharaonem, sed & omnes seruos illius. **Flagella-**
nist autem Dominus Pharaonem plagi maxime,
& dominum eius. Nobis non exponit, inquit Card.
Caici, quānam fuerint haec flagella, & quae pla-
gi: sed cum dicat fuisse plagis maximis in lu-
perlativo gradu, **plagi maximi** intelligere possumus
inus quānam fuerint. Et attende, monet D. Chr. in Gen.
quid nebris dicat, quod illis Regem, & domes-
ticos eius flagellauerit: etenim si Rex peccauit
vixione expetens alienam, his malis desiderijs
fomitem ministrant eis aulæ domestici, fami-
liares, optimates. Indubium quippe est quod à
peca non erident innoxii, qui dominos sicutos ad
crimen impellunt atque ad illud adducunt cul-
parum incentive: & hoc sibi certius tales per-
tuadeant, quod si Deus actutum illos tempo-
ralibus non flagellat plagi ad manus hoc eorum
differunt detinimillios etream pennis pumet hoc mū-
temperatus: sed aliqui citius illis numerato foliūt do tales
plectique disponens, ut dum sibi secutiorem ar-
quomobilitat Regis ac Principum gratiam, ob im-
potita illis quādam mendacia, quibus eorum cap-
niantur.
VIII.
pellantur: & nec tu, nec ego nec seit aliis eius
facti ratiolem: ipse vero sic electus diversa
mente voluit arguenda, casum suum inopinatum
admirans, aut omnium suo iudicio, necum se
pernam i offi meruisse, sed plurimis dignum be-
neficij ob capras benevolentiam, quodque
Dominum suum ad illicita propulerat: & non
aduerterit, à Deo cor Domini sui commoueri, &
hoc effici, vel dilponendo vel patimendo, ut
eum tanquam ipsam mortem exercetur, quem
paulo ante habuerat vitæ chariotem.

Stupendum refert nobis Spiritus S. calum in **27**
historia SS. Machabæorum. Vievbat ea tēpestate
IX. Menelaus homo versutus & simoniaeus, qui per Ostendis
versis olim medijs si i summi vendicauerat P. G. dictur in
tificatum, à quo brevi deiectus excedavit: ut au-
tem suas assequeceretur pretensiones, & dignitati
p. 11.

pristinæ restitueretur; familiarem se reddidit &
quasi Regi Antiochi eiusque nobilium ministrum: vt autem eius sibi devincires animum,
gratiusque accederet, Regem cepit in S. Iudam
ducem Machabeum acius excitare: columnas
multas de eo spargens: ostendebat illi, quan-
tum conducet illum vinctum captiuarre, quan-
tumque hoc eius negotijs. & regionis illius in-
terrelat utilitat: proditus autem versipellis ní-
bil eo minus cogitabat, sed hoc solum animo
gerebat iuscultum, qualiter ex Regis benevo-
lentia sumnum denou adipisceretur Pontificatus
^{Machab}
sibi præceptum, telle Spiritu S. Commisit se illis
& Menelaus; & cum multa fallacia deprecabatur
Antiochum, non pro patria salute, sed sperans se
confundis in Principatum. Quodam inuenias qui
sempre se alienis immisce negotijs, Principi-
aulas introgressos, vt nescias unde, vel quomodo
quos repertas aulam intimus intromis, fide-
listimos se iactant ministros, & optimè Regibus
affectiones, orationibus loquuntur imperfictis, o-
stendunt præclaras se posse obsequia præfatae
Principibus, huic mentiuntur & alterius fraudibus
intentum. Talis fuit Menelaus Regem de-
precatus: vt publico consuleret commodo, aque
fuiplius dignitatis incremento, demonstrans
quod vt in proprium suum emolumenatum eius
studieret utilitati, atque populi beneficio: quodq;
Regis expediter negotijs, & obsequio, vt Iudam
Machabæ, persequeretur, & vehementer ad circu-
lo id fieri deprecatur, quasi nihil ardenter op-
taret, quam quod regis expediret negotijs: ipse
vero nebulos, teste Spiritu S. priditorem aegabat,
flocci namque faciebat imperij Antiochi Regis
incrementum, aut quod eum diabolus vinum
abriperet, & multo minus patre propiciebat uti-
lita, parum auxiliis quod illa perdetetur, sed
hoc omnium virgebat primo, quatenus perditam,
quam ambiebat, posset obtinere dignitatem. Cum
fallacia deprecabatur Antiochum non pro patria sa-
lute, &c.